

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه - کابل

۲۲ جولای ۲۰۱۹



محلی گرائی؟

در چند نامه اخیر کسانی مرا متهم به هزارمگرائی، سقوط در حد آته باقر و محلی گرائی کرده اند. چون برداشت آن دوستان برایم مهم است و فکر می کنم قضاتشان بر ذهنیت تعدادی از مخاطبانم بی تأثیر نیست، می خواهم کمی در این زمینه توضیح دهم.

خانواده، قوم و ملت را دوست دارم. خودم را خیلی دوست دارم و لازم نیست لاف بزنم که هست و بودم قربان فلان آرمان و فلان هدف؛ یا بگویم جان و خانواده و قوم چیست؟ من خود را موظف می دانم که مردم و فرهنگی را که در دامن شان بالیده ام، دوست داشته باشم، اما خواهان برتری خودم بر دیگران، قومم بر اقوام دیگر و ملت من بر پاکستانی ها نیستم. از سطح خانواده تا قوم و ملت و منطقه می گویم الگوهای مثبت را بشناسم و در معرفی و حمایت شان سهم بگیرم. مثلاً وقتی در خوست مردم به خاطر مکتب تظاهرات کردند، من در فیسبوک شادباش گفتم. همین چند روز قبل دو پستی پشتوی دوستانم را در مورد مکتب و تحصیل در صفحه ام شریک ساختم. از انجینر وکیل وردکی چند سال قبل در پستی تمجید کردم و او را به خاطر سهمش در ترویج باغداری الگو خواندم. در قندهار از مردی که در زیارت برای کانکور آمادگی می گرفت با شما قصه کردم و شادباش گفتم. از منظور پشتیبان پاکستانی به خاطر رهبری جنبش ضد فراطیبت، مکتب دوستی و عدم تعصب در برابر زنان با کلمات احساساتی تمجید کردم. چند پست مفصل و ویژه در مورد اهمیت تغییر ذهنیت در مناطق دور افتاده کشور به خصوص پشتون های زابل و ارزگان و غزنی نوشتم که از سوی دوستان پشتونم مورد استقبال قرار گرفت و حتی یکی از آن ها را به پشتو ترجمه کردند. ترجمه و چاپ کتاب را در زبان پشتو با علاقه مندی تعقیب می کنم و دوستانی که حتی کتاب های بسیار ابتدائی به زبان پشتو ترجمه یا تألیف می کنند برای شان تبریک می گویم و پست های شان را لایک می کنم. چون به تعلیم و تحصیل واقعاً ارزش قایلیم. چندی قبل که به ننگرهار رفته بودیم بیشتر از دوست پشتونم کتاب پشتو خریدیم.

زمانی که از پشتون می‌گویم خیلی از کسانی که مرا متهم به محلی‌گرایی و هزاره‌بازی می‌کنند، زیر پستام قلبک و شادباش می‌گذارند، ولی وقتی از فارسی، سیماسمر و هزاره می‌نویسم در بهترین حالت سکوت می‌کنند و در بدترین حالت با صفات رکیکی چون سگ، پوسیده، هزاره‌باز و امثالهم حمله می‌کنند.

من هدف‌مندانه برای جامعه‌ای که دوست دارم تلاش می‌کنم و کسانی را که در این راه کار یا کارکی کرده‌اند دوست دارم.

از دوستانم خواهش می‌کنم هنگام قضاوت در مورد من یا هرکس دیگر تصویر کلان‌پندار، گفتار و کردار او را معیار قرار دهند، ورنه دچار اشتباه می‌شوند.